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W tym czasie wiele dobrego się dokonało, między innymi przeprowadzono na piętrach V, VI 

i VII remont pomieszczeń w zakresie podstawowym, co spowodowało, że w akademiku może 

zamieszkać nawet 200. mieszkańców. Następnym etapem w podnoszeniu standardu i obniżaniu 

kosztów eksploatacji budynku była wymiana starych okien na okna energooszczędne, ocieplenie 

budynku styropianem oraz montaż zaworów termoregulacyjnych przy kaloryferach, dzięki cze-

mu mieszkańcy akademika sami mogą wpływać na temperaturę w pomieszczeniach. W ramach 

dalszych działań wyremontowano pomieszczenia na parterze, gdzie od wielu lat w pokojach 

jednoosobowych mieszkają studenci studiów anglojęzycznych. W latach 2009-2010 przepro-

wadzono modernizację pomieszczeń na piętrach I, II, III, IV i VII, w wyniku której – poza 

standardowym odświeżeniem ścian i sufitów - w pokojach studenckich odnowiono parkiety oraz 

zamontowano drzwi ognioodporne o podwyższonej oporności akustycznej, a na korytarzach 

położono nowoczesną wykładzinę podłogową. W podobnym zakresie w czasie zbliżających 

się wakacji 2012 ma być przeprowadzony remont w pomieszczeniach na V i VI piętrze, co 

spowoduje wyrównanie warunków mieszkaniowych do tych, jakie są na pozostałych piętrach. 

W następnych latach należy spodziewać się modernizacji instalacji elektrycznej w piwnicy, wy-

miany urządzeń w hydroforni, budowy systemu ochrony przeciwpożarowej, wymiany instalacji 

wodociągowej i kanalizacyjnej.

W chwili obecnej (kwiecień 2012 rok) w IV Domu Studenta w pokojach jedno- i dwuosobo-

wych mieszka 166. studentów naszej Uczelni. W każdym pokoju mieszkalnym studenci mają 

dostęp do Internetu, który odgrywa coraz większą rolę w procesie nauki, oraz do sieci telefo-

nicznej, która umożliwia przyjmowanie rozmów przychodzących, a także pozwala na połączenia 

telefoniczne pomiędzy pokojami mieszkalnymi. Mieszkańcy akademika mają na każdym piętrze 

do swojej dyspozycji kuchnie, pokoje nauki, sanitariaty.
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Tak jak przed laty nad bezpieczeństwem studentów czuwają panie z firmy ochroniarskiej, 

natomiast panie z serwisu sprzątającego zapewniają czystość i porządek w pomieszczeniach 

ogólnych.

Na terenie akademika działa Rada Mieszkańców, w składzie: przewodniczący (obecnie - Ka-

mil Kępczyński) oraz sześciu kierowników pięter, wybierana corocznie w tajnych wyborach. 

Zadaniem RM jest - poza współpracą z kierownictwem DS-u - dbałość o dobro ogółu mieszkań-

ców, o harmonijne i bezkonfliktowe współżycie oraz rozwiązywanie problemów i wyjaśnianie 

nieporozumień występujących – na szczęście rzadko – pomiędzy studentami.

Wszystko to ma na celu stworzenie jak najlepszych warunków pobytu w akademiku tym 

studentom, którzy na czas nauki na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi zamieniają swój dom 

rodzinny na IV Dom Studenta.


